中共泉州师范学院委员会宣传部
泉师院委宣〔2014〕7 号

中共泉州师范学院委员会宣传部

转发市委宣传部关于征集“社会主义

核心价值观与泉州实践”论文的通知

各单位：

    现将中共泉州市委宣传部《关于征集“社会主义核心价值观与泉州实践”论文的通知》转发给你们，请按照文件要求，认真组织师生参与。
附件：关于征集“社会主义核心价值观与泉州实践”论文的通知
中共泉州师范学院委员会宣传部

                                2014年6月16日

   抄送：校领导。
中共泉州师范学院委员会宣传部       2014年6月16日印发
附件：
泉委宣综〔2014〕60号

中共泉州市委宣传部关于征集“社会主义

核心价值观与泉州实践”论文的通知

各县（市、区）委宣传部，泉州开发区、泉州台商投资区党工委党务（群）工作部，市思想政治工作研究会成员单位，各有关单位：

为贯彻落实中央《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》、《中宣部2014年组织推动培育和践行社会主义核心价值观工作指导方案》、《中共泉州市委宣传部2014年组织推动培育和践行社会主义核心价值观实施方案》（泉委宣综〔2014〕50号）精神，加强社会主义核心价值观宣传教育，深入研究社会主义核心价值观的理论和实际问题，深刻解读社会主义核心价值观的丰富内涵和实践要求，为实践发展提供学理支撑。推动社会主义核心价值观在全市广大党员干部群众中内化于心、外化于行，为泉州科学发展、跨越发展提供正确的价值导向和精神动力，经研究，拟举办“社会主义核心价值观与泉州实践”论文征集活动。

1、 指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻党的十八大精神和习近平总书记系列讲话精神，紧紧围绕坚持和发展中国特色社会主义这一主题，紧紧围绕实现中华民族伟大复兴中国梦这一目标，紧紧围绕“三个倡导”这一基本内容，注重宣传教育、示范引领、实践养成相统一，注重政策保障、制度规范、法律约束相衔接，使社会主义核心价值观融入人们生产生活和精神世界，为打造泉州经济升级版、改革创新示范区、生态宜居幸福城提供强大的思想保证和精神支撑。

二、征文具体要求

1.文章要求观点明确，条理清晰，表达简练，具有较强的可读性、指导性和学术性。

2.字数以4000-8000字为宜。按word格式排版，统一用A4纸排版，正文4号宋体，1.5倍行距，正文前要有中文摘要（200-300字）和关键词（3-5个），注释、参考文献放在文末，按学术规范著录完整。

3.论文报送时间自即日起至2014年7月20日止（逾期不受理），论文作者在截止日期前将文稿一式11份(其中1份注明作者姓名、单位、职务、职称、联系电话，10份隐去上述信息)，连同电子版（各报送单位建立文件夹）报送到市委宣传部宣传科（市行政中心3号楼402室）。联系人：黄志伟、郑智强，联系电话：28387733，邮箱：a22283576@163.com。

4.本次征文活动面向全市广大党员、干部、群众公开征集文章，各县（市、区）党委宣传部择优遴选10篇文章参评。

5.应征作品须为原创，所涉及的名誉权、著作权等法律责任由作者本人负责。严禁抄袭，一经发现，取消参赛资格并通报批评。主办方对所有入选作品拥有结集出版、宣传等相关权利。

三、组织实施

1.征文活动由中共泉州市委宣传部、泉州市思想政治工作研究会主办，各县（市、区）党委宣传部、市直各部门负责征文活动的组织实施。各单位要高度重视、认真组织好此次征文活动，明确专人负责文章组稿、统一报送等工作，把征文活动作为贯彻落实中央《关于培育和践行社会主义核心价值观的意见》的重要举措，广泛宣传发动，形成人人践行社会主义核心价值观的生动景象，力求推出更多有分量有价值的研究成果。

2.征文时间截止后，评选环节均采用盲评方式进行，邀请省、市有关专家学者对参评文章进行评选，评定一、二、三等奖及优秀奖、组织奖若干名，对获奖作者、单位分别颁发相应奖金及证书。评选出的优秀文章将汇编成册，高质量文章优先推荐到省、市有关刊物刊发，并选择部分优秀成果报送市委、市政府作为决策参考。

3.征文期结束后，将适时举办研讨会，对优秀成果进行表彰，取得良好社会效益的成果将推荐为泉州市哲学社会科学研究规划项目优先立项课题。

附件：“社会主义核心价值观与泉州实践”论文参考选题

中共泉州市委宣传部

2014年6月5日

“社会主义核心价值观与泉州实践”论文参考选题
1.培育和践行社会主义核心价值观如何与中国梦宣传教育结合；

2.以学雷锋志愿服务、孝敬教育、诚信教育、节俭养德、勤劳节俭教育为切入点，如何培育和践行社会主义核心价值观；

3.如何以社会主义核心价值观统领泉州打造泉州经济升级版、改革创新示范区、生态宜居幸福城发展战略；

4.精神文明创建如何融入社会主义核心价值观；

5.在党的群众路线教育实践活动中如何推动培育和践行社会主义核心价值观；

6.如何充分发挥网络宣传管理手段，推动培育和践行社会主义核心价值观；

7.培育和弘扬社会主义核心价值观如何与继承弘扬中华优秀传统文化结合；

8.培育和践行社会主义核心价值观如何融入学校教育；

9.新闻媒体宣传如何推动培育和践行社会主义核心价值观；

10.培育和践行社会主义核心价值观如何与形势政策教育结合；

11.培育和践行社会主义核心价值观如何与国防教育结合；

12.培育和践行社会主义核心价值观如何与传统节庆活动、重大纪念活动结合；

13.如何使社会主义核心价值观内化为人们的精神追求、外化为人们的自觉行动；

14.新时期以来社会主义核心价值观建设的经验与启示；

15.社会主义核心观与公民道德建设；

16.培育和践行社会主义核心价值观路径研究；

17.把培育和践行社会主义核心价值观落实到经济发展实践和社会治理的问题研究；

18.加强社会主义核心价值观宣传教育问题研究；

19.关于开展涵养社会主义核心价值观实践活动的问题研究；

20.加强对培育和践行社会主义核心价值观组织领导的问题研究；

21.福建精神与社会主义核心价值观；

22.社会主义核心价值观与大学生人格塑造；

23.在基层社会管理中培育社会主义核心价值观；

24.培育和践行社会主义核心价值观的泉州经验；

25.社会主义核心价值观与泉州城市精神；

26.社会主义核心价值观与泉州好人现象；

27.社会主义核心价值观与泉州法治文化建设；

28.在推进文化强市战略中培育社会主义核心价值观；

29.培育社会主义核心价值观与提升泉州城市建设品质；

30.培育和践行社会主义核心价值观在现代公民道德建设和精神文明建设中的重要地位及作用分析；

31.社会主义核心价值观与泉州人文精神；

32.全面深化文化体制改革如何结合推动培育和践行社会主义核心价值观；

33.培育和践行社会主义核心价值观研究；

34.践行社会主义核心价值观现状与对策研究；

35.当前社会主义核心价值观的现状、存在问题及原因分析；

36.培育和践行社会主义核心价值观的基本方法和经验总结；

37.培育和践行社会主义核心价值观的重点对象和领域分析；

38.社会主义核心价值观融入国民教育、群众性精神文明创建活动、公民道德建设、文化建设、新闻媒体传播及党员干部理论学习等方面的研究。
中共泉州市委宣传部
2014年6月5日印发